
 

1 
 

 

UCHWAŁA Nr LXVIII/476/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SKARSZEWACH 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/162/2020 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującej na 

terenie gminy Skarszewy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 poz. 40, 572), art. 6m i 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) Rada Miejska w Skarszewach uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr XX/162/2020 Rady Miejskiej w Skarszewach z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązującej na terenie gminy Skarszewy 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2020 r. poz. 2235) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Skarszew. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXVIII/476/2023 

Rady Miejskiej w Skarszewach  

 z dnia  30 sierpnia 2023 r. 
 
 

DOK -  DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z  2023 r. poz. 1469) – zwana dalej Ustawą 

Składający: Właściciel nieruchomości, a także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość  

w zarządzie lub użytkowaniu, a także inny podmiot władający nieruchomością (art. 2 ust. 1 pkt. 4 Ustawy) położoną na terenie gminy Skarszewy. Jeżeli nieruchomość 

jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustawiono odrębną własność lokalu obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu 

obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową (art. 2 ust. 3 Ustawy). 

Termin składania:  W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca (art. 6 m ust. 1 Ustawy) oraz w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałych na danej nieruchomości (art. 6 m ust. 2 Ustawy).  

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI  

1. Nazwa i adres siedziby organu 

Burmistrz Skarszew, Plac Gen. J. Hallera 18, 83-250 Skarszewy, tel. (058) 588-22-01 

2. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat, wpisać datę) 

❑ Pierwsza deklaracja  (data powstania obowiązku - miesiąc/rok  ) |__|__| - |__|__|__|__|
 

  ❑ Nowa deklaracja – zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty (miesiąc/rok)  |__|__| - |__|__|__|__|
  

 

  ❑ Korekta deklaracji z dnia   |__|__| - |__|__| - |__|__|__|__|  
       
 

B. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

3.Typ podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

          ❑  osoba fizyczna                                 ❑  osoba prawna                             ❑  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 
 

4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat):     

  ❑  właściciel/ współwłaściciel                                    

        ❑  użytkownik wieczysty 

        ❑  jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

              lub użytkowaniu 

        ❑  inny podmiot władający nieruchomością (podać, jaki)…………………… 
 

B.1 DANE IDENTYFIKACYJNE  

* -  dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną,  ** -  dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną 
 

5.  Nazwa ** 

 

6.  NIP** 

7. REGON** 

8. NAZWISKO* 9. IMIĘ * 10. PESEL* 

11. Telefon kontaktowy1 12. Adres e-mail1 

B.2 ADRES ZAMIESZKANIA * /ADRES SIEDZIBY ** 

13. Kraj 14. Województwo  15. Powiat 

16. Gmina 17. Miejscowość 18. Ulica 

19. Nr domu/lokalu 20. Kod pocztowy 21. Poczta 

B.3 ADRES DO DORĘCZEŃ  Wypełnić tylko wówczas, gdy adres do doręczeń jest inny niż w części B1 

22. Kraj 23. Województwo  24. Powiat 

25. Gmina 26. Miejscowość 27. Ulica 

28. Nr domu/lokalu 29. Kod pocztowy 30. Poczta 

C. RODZAJ I ADRES NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

31. Rodzaj nieruchomości 

            ❑ ZABUDOWA JEDNORODZINNA                                        ❑ ZABUDOWA WIELORODZINNA 



 

3 
 

 

32. Miejscowość 33. Ulica 34. Nr domu/lokalu 

35.  Kod pocztowy 36. Poczta 37. nr obrębu, nr działki w przypadku braku nr budynku 

D.  OŚWIADCZENIE O POSIADANIU KOMPOSTOWNIKA PRZYDOMOWEGO  I KOMPOSTOWANIU BIOODPADÓW DOT. 

WYŁĄCZNIE NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWYANYCH BUDYNKIEM MIESZKALNYM JEDNORODZINNYM 

 

38. Oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy 

i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne 

 

E. WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

E.1 WYLICZENIE OPŁATY – DOTYCZY WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

  E.1.1 NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJE 1,2,3 LUB 4 MIESZKAŃCÓW 

Metoda naliczania opłaty 
(A) Liczba 

mieszkańców 
(B) Stawka opłaty [zł] 

(C ) Wysokość zwolnienia 

w przypadku kompostowania 

bioodpadów [zł] 

Miesięczna wysokość opłaty [zł] 

A x (B-C)  

Od liczby mieszkańców 

39. 

 

 

40. 41. 42. 

 

  E.1.2 NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJE 5 I WIĘCEJ MIESZKAŃCÓW 

Metoda naliczania opłaty 
(A)  Liczba 

gospodarstw 
(B)   Stawka opłaty [zł] 

( C)  Wysokość zwolnienia 

w przypadku kompostowania 

bioodpadów  [zł] 

Miesięczna wysokość opłaty [zł] 

  A x (B-C) 

Od gospodarstwa 

domowego 

43. 44. 45. 46. 

 

 

 

ŁĄCZNA MIESIĘCZNA WYSOKOŚĆ OPŁATY [ZŁ] 

(suma poz. 42 i poz. 46) 

47. 

 

E.2 WYLICZENIE OPŁATY – DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY, LUB INNEJ 

NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO WYPOCZYNKOWE 

Opłata ryczałtowa roczna 

48. [zł/rok] 

 

 

 

F. WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW 

Liczba załączników 
49. 

 

G. UWAGI 

50. 

 

H.1  PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

51. Imię i nazwisko 

 

 

52. Data 

 

 

53. Podpis 

 

 

H.2  PODPIS WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ  

54. Imię i nazwisko 

 

 

55. Data 

 

 

56. Podpis  

 

 

H.3  PODPIS WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ  

57. Imię i nazwisko 

 

 

58. Data 

 

 

59. Podpis  

 

 

I. ADNOTACJE ORGANU PODATKOWEGO  

❑ TAK                 ❑ NIE 



 

4 
 

 

1 -podanie danych nie jest obowiązkowe 

 

Pouczenie  Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca  1996 r. 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2022 r. poz. 479 z późn. zm.) 
 

 

 

  

 

  

60. Uwagi organu podatkowego 

 

 

 

ZDOK - Załącznik do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 - składany w przypadku współwłaścicieli 

Druk stanowi załącznik do deklaracji DOK, składany jest w przypadku występowania więcej niż jednego właściciela nieruchomości – w deklaracji podaje się dane 

jednego ze współwłaścicieli, podając dane pozostałych współwłaścicieli na formularzu ZDOK. W przypadku wystąpienia większej liczby współwłaścicieli niż 

przewidziana w załączniku należy złożyć dodatkowy formularz. 

 

A. DANE WŁAŚCICIELA WSKAZANEGO W DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
1. NAZWA  2.  NIP 

3. REGON 

4. NAZWISKO 5. IMIĘ 6.  PESEL 

B. DANE NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANY JEST ZAŁĄCZNIK 

7. Miejscowość  

 

8. Ulica 

 

 

9. Nr domu/ lokalu 

10. Kod pocztowy 

 

11. Poczta  12. nr obrębu, nr działki w przypadku braku nr 

budynku 

 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES ZAMIESZKANIA WSPÓŁWŁAŚCICIELA WSKAZANEGO W CZĘŚCI H.2 

13. Nazwisko 14. Imię 15. PESEL 

 

16. Telefon kontaktowy1 

 

17. Adres e-mail1 

18. Kraj 19. Województwo  20. Powiat 

21. Gmina 22. Miejscowość 23. Ulica 

24. Nr domu/lokalu 25. Kod pocztowy 26. Poczta 

 

C.1  ADRES DO DORĘCZEŃ (wypełnić jeżeli inny niż w części C) 

27. Kraj 28. Województwo  29. Powiat 

30. Gmina 31. Miejscowość 32. Ulica 

33. Nr domu/lokalu 34. Kod pocztowy 35. Poczta 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE I ADRES ZAMIESZKANIA WSPÓŁWŁAŚCICIELA WSKAZANEGO W CZĘŚCI H.3 

36. Nazwisko 37. Imię 38. PESEL 

 



 

5 
 

 
1Podanie danych nie jest obowiązkowe  

39. Telefon kontaktowy* 

 

40. Adres e-mail* 

41. Kraj 42. Województwo  43. Powiat 

44. Gmina 45. Miejscowość 46. Ulica 

47. Nr domu/lokalu 48. Kod pocztowy 49. Poczta 

 

D.1  ADRES DO DORĘCZEŃ (wypełnić jeżeli inny niż w części D) 

50. Kraj 51. Województwo  52. Powiat 

53. Gmina 54. Miejscowość 55. Ulica 

56. Nr domu/lokalu 57. Kod pocztowy 58. Poczta 



 

6 
 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu uprawnieniach: 

1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Skarszew, Pl. Gen. J. Hallera 18, 83-250 Skarszewy, tel.: 58 588 22 01, e- mail: skarszewy@skarszewy.pl 
2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: Leszek Skrzypkowski, e-mail: iod@skarszewy.pl 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w związku z realizowaniem zadań przez 

Burmistrza Skarszew na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, oraz: 
a) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

b) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja Podatkowa, 

c) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, 
d) oraz innych ustaw, przepisów wykonawczych i regulacji. 

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie 

organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz inne podmioty, które na podstawie 
stosownych umów podpisanych z Administratorem przetwarzają dane osobowe. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 4., a po tym czasie przez okres oraz w zakresie 

wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 
6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia:  

a) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych, 

b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych, 

c) prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych, 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe w sytuacji gdy przesłanką przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. 
9. Dane nie będą przekazywane do państwa trzeciego. 
10. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

Objaśnienia 

1. Część A - organem właściwym do którego należy złożyć deklarację jest Burmistrz Skarszew. Formularz można złożyć osobiście, poprzez 

elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej „ePUAP” lub za pośrednictwem operatora pocztowego na adres Urzędu Miejskiego 

w Skarszewach ul. Plac Gen. J. Hallera 18, 83-250 Skarszewy. 

  „pierwsza deklaracja” - zaznacza właściciel nieruchomości, który jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca bądź powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, jednocześnie wpisując datę powstania obowiązku ponoszenia opłaty.  

  „nowa deklaracja” – należy zaznaczyć w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 

w którym nastąpiła zmiana.  

  „korekta deklaracji” - w przypadku konieczności zmiany uprzednio złożonej deklaracji wynikającej z błędów rachunkowych lub oczywistych 

pomyłek. Właścicielom przysługuje takie prawo na mocy art. 81 Ordynacji podatkowej.  

2. Część C – należy zaznaczyć rodzaj zabudowy 

Zabudowa jednorodzinna – należy przez to rozumieć budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, 

w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni 

całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku. 

Zabudowa wielorodzinna - należy przez to rozumieć zabudowę budynkami liczącymi 3 i więcej lokali mieszkalnych. 

3. Część D – przeznaczona wyłącznie dla właścicieli budynków w zabudowie jednorodzinnej, zaznaczenie pozycji TAK w oświadczeniu o posiadaniu 

kompostownika przydomowego i kompostowaniu w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne upoważnia do skorzystania z częściowego 

zwolnienia z opłaty – wysokość zwolnienia należy wpisać w poz. 41 lub poz. 45  

4. Część E.1 - w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, na terenie gminy Skarszewy stosuje się dwie metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

E.1.1  w przypadku nieruchomości, na której zamieszkuje 1, 2, 3  lub 4 mieszkańców opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty (od 

osoby), określonej uchwałą Rady Miejskiej w Skarszewach.   

Poz. 41 należy wpisać wysokość zwolnienia zgodnie z uchwałą RM w Skarszewach, jeżeli w poz. 38 zaznaczono TAK 

Poz. 42 należy wyliczyć miesięczną wysokość opłaty zgodnie ze wzorem = liczba mieszkańców x (stawka opłaty – wysokość zwolnienia 

w przypadku kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym)  

 

E.1.2  w przypadku nieruchomości, na której zamieszkuje 5 i więcej mieszkańców opłata stanowi iloczyn liczby gospodarstw oraz stawki opłaty (od 

gospodarstwa domowego) określonej uchwałą Rady Miejskiej w Skarszewach.   

Poz. 45 należy wpisać wysokość zwolnienia zgodnie z uchwałą RM w Skarszewach, jeżeli w poz. 38 zaznaczono TAK 

Poz. 46 należy wyliczyć miesięczną wysokość opłaty zgodnie ze wzorem = liczba gospodarstw x (stawka opłaty – wysokość zwolnienia w przypadku 

kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym)  

 

Część E.2 - w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe należy wpisać ryczałtową stawkę opłaty za rok (poz. 48).  

 

5. W przypadku, gdy nieruchomość należy do kilku współwłaścicieli, do deklaracji należy dołączyć załącznik ZDOK - załącznik do deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  - składany w przypadku współwłaścicieli. W części F. deklaracji należy wskazać 

liczbę załączników. 

6. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. Natomiast w przypadku spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych 

dopuszczalne jest złożenie jednej deklaracji dla kilku nieruchomości. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym 

(zabudowa wielorodzinna) wspólnota mieszkaniowa lub spółdzielnia mieszkaniowa może żądać od właściciela lokalu, osoby, której służy 

mailto:skarszewy@skarszewy.pl
mailto:iod@skarszewy.pl


 

7 
 

spółdzielcze prawo do lokalu lub osoby faktycznie zamieszkującej lokal podania danych niezbędnych do ustalenia wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

7. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na indywidualny numer rachunku bankowego wskazany w zawiadomieniu, który 

można sprawdzić dzwoniąc pod nr (58) 255 22 01 wew. 2 lub logując się na stronie eboi.skarszewy.pl.  Harmonogram odbioru odpadów dostępny 

jest na stronie Urzędu Miasta oraz wykonawcy usługi odbioru odpadów. 

 

 

 

  



 

8 
 

UZASADNIENIE 

 

Podjęcie uchwały uwarunkowane jest zmianą sposobu naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Skarszewy. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkuje 1, 2, 3 lub 4 mieszkańców zastosowano 

metodę naliczania opłaty jako iloczynu liczby mieszkańców i stawki opłaty, natomiast w przypadku nieruchomości, na 

której zamieszkuje 5 i więcej mieszkańców zastosowano stawkę opłaty od gospodarstwa domowego. Zlikwidowano 

tym samym różnicowanie metody naliczania opłaty ze względu na rodzaj zabudowy. W części dotyczącej obliczania 

wysokości opłaty uwzględniono zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. Deklaracja została uproszczona, dane 

współwłaściciela nieruchomości zostały przeniesione do załącznika ZDOK, który należy wypełnić w przypadku, gdy 

nieruchomość  stanowi współwłasność kilku podmiotów.   

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


